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„Každý den

je darem Božím

a každý okamžik

by se mohl stát

začátkem věčnosti.“

Sv. Vincenc Pallotti

F O T O :  J A R O S LAV  H O D Í K  –  „ U  V R AT “



Bratři a sestry!
Od 1. září budu ustanoven jako farář v chodovské
farnosti na období 7 let. Jsem mezi Vámi už rok ve
funkci administrátora. Dovolte mi proto pár myšle-
nek o tom, co farní společenství je. Farnost, to
nejsou jen kostely, budovy nebo teritorium, ale jsou
to především živí lidé. Ten, kdo prožívání své víry zúžil
jen na to, že chodí v neděli do kostela, mši si rychle
odbude a má to „z krku“, nejen, že nepochopil,
o čem asi křesťanská víra je, ale také nepochopil
význam farnosti jako takové. 

Farnost tedy jsou lidé, kteří věří v Krista a kteří
mezi sebou vytvářejí otevřené společenství
závazných vztahů. Tyto vztahy se postupně
vytváří na základě společné identity. Společnou
identitu nám dává možnost poznat, prohlubovat
a sdílet samotný Kristus, který je středem každého
opravdového společenství, tudíž také farnosti. On
nám dal dar víry, on nám dal také dary a schop-
nosti, které můžeme realizovat a rozvíjet v kreativní
spolupráci na vzájemně se doplňujících službách.
Základem a vrcholem života farního společenství je
eucharistie. Skrze naslouchání Božímu slovu a skrze
modlitbu (především eucharistii) tak máme mož-

nost směřovat ke svatosti, která dává smysl našemu
pozemskému putování. 

Opravdové farní společenství nám dává možnost,
abychom v prostředí kde žijeme a ve svých vlastních
životech, ať jsme kdekoli, opravdu vděčně SLAVILI
tajemství Boží lásky zjevené v Kristu a přítomné
v Duchu svatém. Také nám umožňuje SLOUŽIT
potřebným a konečně nám poskytuje možnost věro-
hodně SVĚDČIT o našem Pánu a Spasiteli, o Kristu,
který nabízí plnost života všem lidem. 

Bratři a sestry, mějme odvahu vytvářet opravdo-
vou farnost. Vytvářejme usilovně otevřené spole-
čenství závazných vztahů!

Krásný podzim nám všem,
P. Mariusz Kuźniar, farář
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SLOVO REDAKCE

Milí přátelé,
během prázdnin se mi na chalupě dostal do rukou
Katolický týdeník z roku 2009 a v rubrice Duchovní
slovo jsem četla úryvek z knihy Abbé Pierra Testament.
Za dva dny v časopise Effata 3/2000 – tentýž úryvek.
Oslovilo mě to natolik, že se chci s vámi o to podělit:
„Život mě naučil, že žít znamená dostat trochu
času, abychom využili svou svobodu, naučili se
milovat a připravili se tak k věčnému setkání
s Věčnou láskou.“ Uvědomila jsem si znovu, že jedi-
nou hodnotou pro vstup do nebe je láska.

Někdy mi přijde, že chci milovat, ale nejde mi to. To
se mi zase naskytl další článek ve starém KT a v něm:
Když se snažíme milovat vůlí, naskočí i srdce.

Kéž nám Pán dává v tomto novém školním roce
dostatek síly, abychom dokázali milovat vůlí tam,
kde to hned nejde, a milosti, abychom v lidech
kolem sebe viděli samotného Ježíše a milovali tak
Jeho v nich. Požehnaný nový školní rok

za celou redakci přeje Katka

FARNOST – OTEVŘENÉ SPOLEČENST VÍ ZÁVAZNÝCH VZTAHŮ

Od 1. záři zahajujeme opět běžný provoz
bohoslužeb ve farnosti. Rád bych vás upo-
zornil na pár zajímavostí.

1. Nedělní mše sv. v 9.30 bude pro všechny.
Po vstupní modlitbě se budou děti odvádět dolů
do klubovny K2 a tam budou mít dětskou
bohoslužbu slova. Koordinaci zajištuje  člen pas-
torační rady Lukáš Plaček. Vždy první neděli
v měsíci (počínaje říjnem) bude mše sv. slavena
společně s dětmi. Pro děti vzniká také dětská
schóla, kterou povede Markéta Šupová.

2. Každý poslední čtvrtek v měsíci chci
nám všem nabídnout formační večer pro
dospělé a mládež. Tento večer bude konci-
pován podobně jako adventní či postní
duchovní obnovy. Na podzim budou dva
večery: 27. 9. a 25. 10. v 19.00 hod. v KCMT.
Poslední čtvrtek v listopadu už bude vstupem
do adventní duchovní obnovy. P. Mariusz
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Končí prázdniny, mnozí již mají po dovolené.
A přichází nový začátek. Škola, pracovní povin-
nosti, ale pro mnohé takový ten běžný život.
Všichni se snažíme žít rozumně, bez nějakých
zbytečných problémů. V klidu a pohodě. Tou-
žíme být zdraví, při fyzické síle, bez strádání
a bolesti. Rozumu přikládáme nesmírnou váhu.
A přitom rozum nezpívá, duše zpívá ve štěstí,
v bídě, z bolesti i z radosti, když jí dovolíš, aby
se vyjádřila. Duše chce, aby život byl písní. Lze
ji srovnat se strunami hudebního nástroje. Bůh
uvádí struny do pohybu brnknutím událostí,
nárazem bolesti, váním dějinného větru. Tím
vzniká hudba, ať je to už jemným hlazením
smyčce nebo úderem na buben.

Představ si loďku se dvěma pádly, na jednom
pádle bude rozum a na druhém to duchovní. A ty
budeš veslovat jen tím jedním pádlem – budeš se
točit jen a jen dokola. Proto je tak důležité, aby
rozum byl v rovnováze s tím duchovním. Benedik-
tini říkají: „ora et labora“ – modli se a pracuj! A tak
začni každé své dílo, ať je to škola nebo cokoliv
jiného, modlitbou a na konci modlitby poděkuj za
Boží pomoc. Jistě najdeš v Písmu sv. slova pro jakou-
koliv situaci svého života. A když se modlíš slovy

žalmu, modlíš se text, který se před tebou modlilo
už mnoho lidí, a právě v této chvíli se ho spolu
s tebou někde na světě někdo modlí také.

Třeba ten krásný žalm 23, který vroucně zhu-
debnil Antonín Dvořák.

„Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám, dává
mi prodlévat na svěžích pastvinách, vodí mě
k vodám, kde si mohu odpočinout. Občerstvuje
mou duši, vede mě po správných cestách pro svoje
jméno. I kdybych šel temnotou rokle, nezaleknu se
zla, vždyť ty jsi se mnou. Tvůj kyj a tvá hůl, ty jsou
má útěcha. Prostíráš pro mě stůl před zraky mých
nepřátel, hlavu mi mažeš olejem, má číše přetéká.
Štěstí a přízeň mě provázejí po všechny dny mého
života, přebývat smím v Hospodinově domě na
dlouhé, předlouhé časy.“

Toki Minashiva, japonský křesťan, přepsal myš-
lenky 23. žalmu do své modlitby:

„Pán mi udává pracovní tempo, nepotřebuji být
z práce šílený. On mi zjednává stále znovu několik
minut odpočinku, oddechu, v nichž přijdu k sobě.
On staví před mou duši uklidňující obrazy, které mě
přivádějí ke klidnému jednání. Často se mi podaří
Jeho požehnáním zvládnout úkoly bez námahy
a úspěšně a mám tím hlubokou útěchu. Zjišťuji, že

VŠECHNO POZEMSKÉ

MÁ SVŮJ ZAČÁTEK, ALE TAKÉ KONEC 
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srdce, oddané Pánu, zůstává pokojné. Ačkoliv mám
spoustu denních povinností, neznervózňuje mě to:
Jeho tichá přítomnost mě osvobozuje od neklidu;
vše ztrácí na významu, uvážím-li, že On stojí nad
časem a nad všemi věcmi. Leckdy – uprostřed
návalu práce – mi dá Pán povzbuzující zážitek; je to,
jako když mi někdo podá milé občerstvení: obchvátí
mě proud radosti a klidu. Cítím, jak mi z toho roste
v mé nemoci činná síla a podívám-li se na své denní
dílo, je mi jasné, že smím být užitečným pro druhé.
Nadto mi dělá radost vědění, že jsem ve stopě Páně
a že smím být u Něho doma pro Jeho dobrotu po
všechny časy!“

V jedné telefonní budce v Londýně našli pře-
pis 23. žalmu od zoufalého narkomana:

„Král heroin je můj pastýř, stále mi chybí. Vodí
mě do bahna, přivádí mě k pramenům starostí. Ničí
mou duši, provází mě po zlých cestách. Ano, pro-
cházím roklinou zchudnutí a bojím se nejhoršího,
neboť ty, heroine, jsi se mnou. Tvé injekce a tablety
se pokoušejí mě utěšit. Kradeš mi však z prostře-
ného stolu před očima mé rodiny, loupíš mi rozum
z hlavy; číše mých starostí přetéká. Vpravdě, oddán
heroinu, budu se plazit všemi dny svého života
a budu věčně přebývat v domě zavržených.“

Žalm podle jednoho nevěřícího:
„Mým pastýřem je technika, proto nemám

v ničem nouzi. Bude-li mi něco chybět, technika mi
to opatří: ona a věda jsou vždy úspěšné. Ony si
nemohou neúspěch dovolit, jejich dobré jméno závisí
na jejich užitečnosti. Budoucnost je sice leckdy
zatemnělá, ale já mám nejmodernější zámky na dve-
řích, přilbu na hlavě, jedu-li na motorce, a až budu
bohatší, koupím si auto s nejsilnější brzdou. Pro
všechny případy dám i nějaký peníz na kostel, pro
všechny případy, že by to se mnou vzalo zlý konec.
Mám sice i nepřátele, kteří mi nepřejí sladký život,
dokonce, že jsou někde nějací teroristé. Ale i zde mi
pomáhá technika. Pět tisíc solidních raket mě dosta-
tečně chrání: nikdo mi nevezme mé klidné pohodlí.
Ústřední topení mi dává teplo, pohodlné křeslo stojí
před televizorem. Nejmodernější internet dodává
informace a je jich opravdu dost. Když nevím, co si
přát k jídlu, můj mrazák má velký výběr lahůdek
k dispozici; mohu jíst a pít, co hrdlo ráčí, ve dne
v noci a pro případnou kocovinu mám v zásobě pří-
slušné tabletky všeho druhu. Mým pánem a pastý-

řem je technika, je to příjemný pastýř. Slouží mi, jak
se patří, a já jej velmi uctívám. Modlím se k němu!
A on mi dá jistotu života po všechny časy.“

A co my křesťané, jak je to v naší mysli? Je Pán
naším dobrým pastýřem? Jsem přesvědčen, že vaše
odpověď je kladná. Vždyť On nás zve do Božího
společenství. V Božím společenství máme: 
1. Ochranu před nepřáteli: „Nikdo je nemůže

vytrhnout z Otcových rukou“ (Jan 10,29)
2. Odpuštění hříchů: „Jsou ti odpuštěny hříchy,“

říká dobrý pastýř (Lk 7,48)
3. Svatý pokrm: Dobrý pastýř zve ke stolu: „Já jsem

chléb života“ (Jan 6,35)
4. Věčný život: „Přebývám v domě Pánově do dnů

nejzazších“ – „Přišel jsem, aby měli život a měli
ho v plnosti“ (Jan 10,10). „Už nejste cizinci a při-
stěhovalci … patříte k Boží rodině“ (Ef 2,19).

Z Božího pohostinství plyne radost: máme-li tako-
vou ochranu, odpuštění, pokrm a záruku věčného
života, smíme mít hlubokou radost. Ať se děje coko-
liv, platí: „Drž se, dobrého pastýře, ať je tvůj
život Bohu milý.“

Váš jáhen Pavel Urban

F O T O :  J A R O S LAV  H O D Í K  –  „ B A B I  M L E J N K O VÁ “
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Milí farníci,
v létě je čas na činnosti, na které je během roku
málo času, a tak jsme se vedle dovolených sou-
středili na provozní záležitosti dlouhodobějšího
charakteru. Šlo o přípravu programu, navazování
nových kontaktů, plány na roky budoucí a i úklid
v administrativě a skladech.

Ráda bych upozornila znovu na několik novinek
v krámku. V červnu přibyly výrobky z dílen Domova
sv. Rodiny, nějaké další fair-trade výrobky a na
konci léta je k dispozici i knížka Bůh mluví k dětem.
Chtěla bych také upozornit na novou knihu v pro-
deji, jejímž spoluautorem je i Radek Tichý, a která
nese název Náboženství z jiného úhlu.

Od června jsme snížili také náklady na Kato-
lický týdeník. Pokud jej chcete odebírat i nadále,
prosíme, abyste si objednali předplatné. Letáčky
na registraci jsou u KT. S předplatným obdržíte
od KT i drobný dárek.

Během léta znovu protekla izolace na terase
a museli jsme opravy reklamovat. Nicméně jedna

ze suterénních kluboven byla proto celé léto
mimo provoz. Snažíme se, aby vše bylo včas opra-
veno. Za případné nesnáze a provizorní řešení se
omlouváme.

Děkujeme všem, kdo již přispěli na sbírku na
paškálový svícen, v tuto chvíli jsme vybrali přes
40 tisíc, a to zatím darovalo necelých 20 farníků.
Sbírka bude probíhat minimálně do konce roku,
takže neváhejte přispět, ať v kapli Bl. Matky
Terezy můžeme mít svůj vlastní paškálový svícen.
Dary posílejte na 4200060575/6800 s variabil-
ním symbolem 1112 nebo je můžete předat
v kanceláři KCMT. Potvrzení o daru rádi vysta-
víme. Více informací naleznete na nástěnkách.

Pořídili jsme nové klip rámy a závěsný systém
do foyer a přilehlých chodeb,

Chceme vás pozvat na vernisáž Jaroslava
Hodíka, která bude 5. září na památku Bl. Matky
Terezy ve 20.00 hod. Výstava fotografií s názvem
„Hledání a nalézání“ bude trvat až do konce září.

Nenechte si také ujít koncert kapely pěti zpě-
váků Let’s Go!, kteří vystoupí v KCMT 11. září
a zazpívají černošské spirituály.

Přeji všem krásný začátek školního roku.
Marie Špinková

ředitelka KCMT

ZPRÁVY
z KCMT

V neděli 11. 3. 2012 proběhla při všech neděl-
ních bohoslužbách anketa zaměřená na zjištění spo-
kojenosti farníků s uspořádáním bohoslužeb. 

Ankety se zúčastnilo a svůj platný hlas odevz-
dalo celkem 442 respondentů a to takto:
• při mši v kostele sv. Františka v 8.00 hod.

79 + 2 děti
• při mši v Komunitním centru MT v 9.30 hod.

115 + 77 dětí
• při mši v Komunitním centru MT v 11.00 hod.

161 + 47 dětí
• při mši v kostele sv. Františka  ve 20.00 hod.

56  + 3 děti
• mimo bohoslužby, tj. odevzdané později

31 + 16 dětí

Z hlasování bylo možné zjistit kolik dětí rodiče
uvedli, a za kolik dětí tedy hlasují. Nelze sice polo-
žit rovnítko mezi počtem uvedených dětí na hlaso-
vacím lístku a počtem dětí účastnících se bohoslu-
žeb, ale lze předpokládat, že tento počet je téměř
shodný. Proto lze z hlasovacích lístků odhadnout,
že bohoslužeb se účastnilo celkem 145 dětí.
Zvolený postup pro vyhodnocení hlasů: počet hlasů
„ANO“ byl vynásoben dvěma, odpověď „nevím“
jedním a „NE“ mínus dvěma body. Tj.  počet bodů
= „ANO“ *2 + „nevím“ *1 + „NE“ * -2 .

Nejvíce spokojených návštěvníků tj. nejvíce klad-
ných bodů získala mše v 9.30 v KCMT (476) a hned
za ní následuje mše ve 20.00 u sv. Františka (468).
Přitom mše ve 20.00 u sv. Františka získala abso-

V Ý S L E D K Y  A N K E T Y  Z  1 1 . 3 . 2 0 1 2
K P O Ř A D U  B O H O S L U Ž E B  V  N A Š Í  F A R N O S T I
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lutně nejvyšší počet hodnocení ANO (576). S odstu-
pem cca 100 bodů od nejpreferovanějších boho-
služeb následuje bohoslužba v 8:00 u sv. Františka
(385), v 10.30 v KCMT (375) a v 11.00 v KCMT
(371). Následuje bohoslužba ve 20.00 v KCMT,
která získala 213 bodů. Další bohoslužby získaly
méně než 150 bodů. 

Nejmenší oblibu získala mše v 7.45 ( záporných
64 bodů). To vyjadřuje jasnou neochotu většiny pro
konání nedělní mše dříve než v 8.00 hodin. Přesto
se našlo 54 lidí, kteří by rádi i v neděli vstávali na dří-
vější mši a 74 hlasů by bylo schopno dřívější boho-
službu tolerovat. Proti nim se jasně vyjádřilo 121
osob, pro které je ranní nedělní vstávání nepřijatelné.
Je to také absolutně nejvíce negativních postojů. 

Další zajímavou skutečností je výsledek hlasování
o bohoslužbě v 8.00 v KCMT. Proti ní se sice postavil
druhý největší počet odpůrců (119 hlasů), ale spoko-
jeno s ní by bylo 116 osob a také pro 62 osob by tato
bohoslužba byla přijatelná. To znamená, že spokoje-
nost s touto variantou vyjádřilo více osob, než kolik
se jich aktivně zúčastňuje ranní mše u sv. Františka.

Nejméně odpůrců zaznamenala mše v 9.30
v KCMT ( 32 hlasů) a mše v 10.30 v KCMT (48 hlasů).
Objektivitu hlasování ovlivnilo jednání respondentů.
Zatímco někteří správně pochopili, že cílem ankety
je zjištění míry spokojenosti s jednotlivými boho-
službami a zjištění preferencí místa a času konání
bohoslužby, jiná část respondentů hlasovala pouze
o třech variantách. A tak je možné, že například
osoba, která je maximálně spokojená se mší v 8.00
u sv. Františka, kam pravidelně dochází, dala svůj
hlas ANO také mši v 9.30 a v 11.00, které za celý
rok nenavštíví. A zároveň chtěla vyjádřit nespoko-
jenost se začátkem bohoslužby u sv. Františka
v 7.45, ale svým zatržením všech polí dala svůj hlas
proti mším v 9.15 a 10.45 v KCMT.  Toto jednání

bylo možné vyčíst z některých odpovědí. Určité
zkreslení absolutních výsledků touto chybou je třeba
brát úvahu. Větší váhu pro posouzení, zda je účast-
ník spokojen se mší, kterou navštívil, je možné ana-
lyzovat dalším rozborem z hodnocení dle hlasování
na jednotlivých bohoslužbách. Toto posuzování zase
zkreslilo 31 hlasů, které byly odevzdány mimo
konané bohoslužby

HLASOVÁNÍ O DĚTSKÉ MŠI

Nejvíce hlasů získala stávající dětská mše v 9.30
v KCMT (93), a to jak kladných, tak záporných.
Ta v pořadí celkových bodů získala prvenství o jeden
bod přede mší v 10.30 v KCMT (92). O téměř polo-
vinu hlasů nižší výsledek získala mše v 10.45 v KCMT
(47) a méně než čtvrtinu bodů získaly mše posunuté
o 15 min před a za ideální čas pro dětskou boho-
službu. Z toho plyne celkem jasný závěr, že nej-
vhodnější čas pro začátek dětské bohoslužby v neděli
je obecně uznáván mezi 9.30 až 10.30 hod.

Závěrem chci poděkovat všem, kteří se aktivně
zúčastnili hlasování a pomáhali hledat řešení, které
by nejvíce vyhovovalo všem různorodým potřebám,
které je možné z výsledků ankety vnímat. Zájemcům
o podrobnější analýzu výsledků hlasování mohu
dodat zpracované podklady, které posloužily nově
zvolené pastorační radě (dále PR) při rozhodování
o vhodném uspořádání bohoslužeb v naší farnosti.

Na základě údajů zjištěných v této anketě nová
pastorační rada dne 28. 5. 2012 se rozhodla pro
stávající pořad bohoslužeb (celkově hlasovalo 20
členů PR;  1 člen PR se zdržel hlasování; 13 členů PR
bylo pro stávající variantu, 6 členů PR bylo pro
novou variantu).

Zpracoval Josef Schreier
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Vážení přátelé,
letošní léto bylo v naší Farní charitě poměrně

dobrodružné. Vše začalo hned v prvních červenco-
vých dnech, kdy si jedna z našich zdravotních sester
při cestě mezi klienty zlomila nohu. Pracovní
neschopnost samozřejmě trvala celé léto, což je
v době dovolených dosti nešťastné. Zdravotní sestry
tak byly v oslabení a na mě dolehlo šílené papíro-
vání, které je s pracovním úrazem spojené. Pečova-
telská služba a služba osobní asistence celé léto evi-
dovala velký zájem o služby, a tak sociální pracovníci
jezdili po nových klientech a dělali příjmy. Podle naší
statistiky letošní rok překonal v přijímání nových kli-
entů do sociální péče všechny roky předcházející. 

Jak dobře víte, finanční prostředky z dotací
a grantů tvoří velkou část našich příjmů. Obvykle se
o dotace žádá v podzimních a zimních měsících. Na

jaře a v létě se občas objeví pouze nějaký drobný
nadační dar. Nicméně Magistrát hlavního města
Praha letos přidělil peníze do dotačního programu
J5* až 21. června. Po celé léto nám tedy běžela uzá-
věrka jednoho dotačního titulu za druhým. K nej-
hektičtějšímu výkonu nás přinutila Městské část
Praha 4. Ta vyhlásila dotační řízení 13. 8. s uzávěr-
kou 23. 8. v 12,00 hodin. Mezi povinnými přílohami
byl uvedený i doklad o právní subjektivitě, který
nesměl být starší 6 měsíců. Já tento doklad samo-
zřejmě v kanceláři mám, ale byl z 11. ledna 2012.
Doklad vystavuje Ministerstvo kultury ČR a to má
na vše správní termín 30 dnů. Aby situace byla ještě
pestřejší, odjížděla jsem 17. srpna na dovolenou do
zahraničí. Nebudu vás dlouho napínat. Žádost jsme
samozřejmě podali včas díky neskutečné laskavosti
pracovnice na MKČR.

Letošní léto bylo také ve znamení ztrácejících se
klientů. Každou chvíli někdo ze zaměstnanců
z terénu hlásil, že klient neotvírá. Většinu z klientů
jsme poměrně rychle našli u jejich dětí, na chatách,
případně v nemocnici. Pouze nám prostě zapomněli
sdělit, že odjíždí pryč. Jedna z našich klientek nás
ale opravdu vyděsila. Paní je značně zmatená a roz-
tržitá. Bohužel nemá žádné příbuzné a se sousedy
se nestýká. Když neotevřela poprvé, mysleli jsme
si, že prostě spí, nebo zapomněla a šla na pro-
cházku. Druhý den už jsme měli velkou starost
a třetí den jsme ji začali hledat. Sociální pracovníci
volali na policii, na záchranku, do spádových
nemocnic a nikde o paní nevěděli. V bytě bylo ticho
a na zvonění a bušení nikdo nereagoval. Jaká byla
naše radost, když jsme milou klientku asi po týdnu
hledání z auta uviděli, jak si to vesele mašíruje po
chodníku s kabelkou na rameni! Zastavili jsme
a běželi za klientkou, abychom se jí zeptali, co s ní
vlastně bylo. Klientka jen udiveně povídá, že jí bylo
divné, proč jsme tak dlouho nepřišli. Prostě si
špatně napsala do diáře, kdy mají pečovatelky cho-
dit, a vyrazila si ven na procházku.

Ke všem letním zmatkům přidám ještě jeden
osobní. Jezdíme každý rok s kluky k moři, pokaždé
na jiné místo, abychom měli něco nového na pozná-
vání. Letos jedeme na Istrii. Rezervovala jsem uby-
tování už v květnu. Cestovní kancelář sice potvrdila
rezervaci, ale neposlala smlouvu. Psala jsem jim, tele-
fonovala, a žádná smlouva nedorazila. Začátkem
června jsem toho měla dost a rezervovala jsem jiné
ubytování u jiné CK. Ta komunikovala obratem a do

Zprávičky
z Farní charity
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24 hodin od rezervace bylo vše vyřízené. Jaké bylo
mé překvapení, když mi v úterý před odjezdem volal
majitel CK, že jedna z jeho pracovnic nedokončila
naši rezervaci a on pro nás to zaplacené ubytování
na Istrii nemá. Celý den jsme si vesele telefonovali,
až nakonec milý pán sehnal ubytování v jiném městě.
Apartmán byl sice dražší, ale pan majitel smutně
konstatoval, že to tedy zaplatí. Ubytovací poukaz při-
šel necelých 24 hodin před naším odjezdem. Protože
tento článek je poslední věc, kterou před odjezdem
na dovolenou dělám, tak v tomto okamžiku opravdu
nevím, jestli následujících 15 dní nebudeme s kluky
spát v Chorvatsku někde na pláži pod širákem.

Přeji vám požehnané září
Eva Černá

Připomínám, že máme opět kasičku, do které můžete
vkládat své dary. Prozatím se v ní shromáždilo 456 Kč.
Je umístěna v Komunitním centru Matky Terezy,
u vchodu do sakristie, vedle kasičky na Katolický týde-
ník a Fchodoviny. Za vaše dary děkujeme.

* Dotační program J5 poskytuje finanční prostředky
na pečovatelskou službu. Peníze pocházejí z rozpo-
čtu Magistrátu hlavního města Praha, který je pře-
rozdělí jednotlivým městským částem. Městské části
potom finanční prostředky rozdělí mezi svoje posky-
tovatele. Pro nás poskytovatele to několik posled-
ních let znamená, že musíme podávat několik žádo-
stí o dotace místo jedné přímo na Magistrát.

Já ... odevzdávám se tobě ... a přijímám tě za
manžela (manželku). Slibuji, že ti zachovám
lásku, úctu a věrnost, že tě nikdy neopustím
a že s tebou ponesu všechno dobré i zlé až
do smrti. K tomu ať mi pomáhá Bůh.

Amen

Také letos vás zveme na cyklus
setkání ve farnosti sv. Františka z Assisi

Témata:
• osobní zralost, čas na svatbu
• pohled církve na manželství,

obsah manželského slibu
• psychologie muže a ženy, konflikty
• vztah k Bohu
• intimní život
• děti
• materiální stránka rodiny
• rodina a okolní svět (rodiče, přátelé,

zaměstnání)

Jak a kdy:
Ve společenství několika párů
se budeme setkávat 1 x za 14 dní
(podzim 2012 – jaro 2013).
Konkrétní termíny bychom rádi domluvili
podle možností účastníků, proto prosíme,
ozvěte se co nejdříve.

Kontakt a bližší informace:
tel: 731 400 261, 272 929 001
e-mail: priprava.na.manzelstvi@seznam.cz 

Těšíme se na vás,
Jana a Honza Zindulkovi

PŘÍPRAVA NA MANŽELSTVÍ
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Louka v lese
a parta dětí

Na táboře se vždycky
všechno změní. Čisté džíny
jsou hned zablácené, hodné děti rázem divoké a kaž-
dodenní problémy malicherné. V půl osmé budíček,
po rozcvičce snídaně, služby a etapka, dovednosti
i turnaj. Právě tady si člověk uvědomí, jak málo je
potřeba k životu. Louka v lese a parta dětí.

Těch čtrnáct dní na jedné louce, u jednoho lesa
a v jednom stanu vyžaduje každoročně obrovské
úsilí. Mimoto byl letos dobrodružný tábor od KSK,
konaný od 21. července do 4. srpna, spojen s nema-
lými změnami. Post hlavního vedoucího po Martinu
Ješutovi převzal Vítek Zahradník a ze starého tábo-
řiště u Ratibořských Hor jsme se přesunuli na půvab-
nou loučku u vesnice Lejčkov. Celotáborová hra byla
na motivy knihy Světla Severu od Philipa Pullmana,
známější spíš jako filmová adaptace Zlatý kompas.
Děti se tak s hlavní hrdinkou Lyrou vydaly na nebez-
pečnou cestu po stopách zlých Hltounů, kteří uná-
šejí ztracené děti. Všichni nakonec šťastně dorazili
až na Sever; k místu, kde polární září prosvítají jiné
světy. Každé hře předcházelo krátké divadlo k navo-
zení atmosféry a nesměly chybět ani dvě noční
bojovky, dvoudenní puťák, návštěva akvaparku
v Táboře nebo závěrečný boj o poklad.

Dětský křik utichl. Stany, dřevěná jídelna i ty čtyři
latríny zmizely a jedinou známkou po našem letním
dobrodružství zůstaly vyšlapané bahnité cestičky na
deštěm podmáčené louce. Loučení bylo jako vždy
spojeno s jistou melancholií, pro nás však i s ob-
vyklou otázkou: Tak co příští rok? Budou lidé? Bude
louka? A bude vůbec pro koho? Marie Černá

Program na školní rok 2012/2013
KSK Praha touží pomáhat farnosti v budování

duchovního centra pro nejširší veřejnost Jižního
Města. Zatím účelem se KSK Praha snaží investo-
vat maximální prostředky a úsilí do vytvoření kvali-
fikované nabídky volnočasových programů, které
zdánlivě nejsou prvoplánově duchovního charak-
teru. Programy KSK Praha se snaží se uspokojovat
společenskou potřebu sportovního, kulturního
a morálního rozvoje svých účastníků. Veškeré pro-

PRAHA

Co se dělo?
Co se bude dít?
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gramy svým obsahem i společenským klimatem pre-
zentují a propagují křesťanské hodnoty a respektují
morální nároky katolického vyznání. Vše je připra-
vováno s dostatečným prostorem pro účast neprak-
tikujících nebo zatím nevyhraněně věřících spolu-
občanů. Aby byla zajištěna dostatečná kvalita
z hlediska civilních nároků na sportovní instruktory
a pedagogický dozor, investuje KSK Praha nezane-
dbatelné prostředky do kvalifikačních kurzů pro
zájemce o dobrovolnou práci vedoucích jednotli-
vých aktivit. Ve školním roce 2012/2013 nabízí KSK
Praha zájemcům o dobrovolnou práci financovat
školení instruktorů lyžování, školení instruk-
torů SNB, školení instruktorů plavání a školení
instruktorů vodní turistiky. Školení vedoucích
skautů bude poskytnuto přímo v návaznosti na čin-
nost našeho skautského oddílu.

Pravidelné aktivity
ve školním roce 2012/2013:
Skautský oddíl: přihlašování je možné u pasto-
račního asistenta pana Jaroslava Šrámka
Dramatická dílna mládeže: první setkání je v pon-
dělí 3. 9.
Dramatická dílna experimentálně pracuje se všemi
věkovými skupinami. V tomto školním roce bude
program zaměřen na přípravu pásem a představení
k významným církevním svátkům.
Klub všeobecného sportu: první setkání ve čtvr-
tek 13. 9. Klub je určen dětem do 15 let. Cílem
klubu je v křesťanském prostředí rozvíjet pohybové
dovednosti, tělesnou kondici, zájem o zdravý životní
styl a kompenzovat nedostatek pohybu na zdravém
vzduchu. Děti se seznámí s disciplínami plaveckými,
atletickými, softballem, florbalem, orientačním
během, zimními sporty a kanoistikou.
Výtvarná dílna pro děti: každou středu se děti
mohou seznamovat s výtvarnými vyjadřovacími pro-
středky. Přihlašování je možné na webových strán-
kách KSK Praha.
Komorní soubor: od tohoto školního roku se
komorní soubor nově otevírá zájemcům o sborový
zpěv duchovní hudby. Tradičně jsou zváni zájemci
o instrumentální interpretaci klasických děl duchovní
hudby. První setkání komorního souboru je pláno-
váno na pondělí 1. 10. Cílem je hlubší seznámení
s duchovním poselstvím známých skladeb a rela-
xační účinky hudební interpretace.

Nabídka aktivit o prázdninách
a volných dnech

■■ Lyžařský/SNB výcvik s večerním zábavně
vzdělávacím programem – o jarních prázd-
ninách 10. 2. až 17. 2. 2013

■■ Dobrodružný stanový tábor, skautský sta-
nový tábor, vodácký výcvik Voda Basic
a zahraniční vodácký zájezd Voda Advanced
o letních prázdninách.

■■ Víkendové vodácké akce:
21.–23. 9., 21.–23. 6.

■■ Jednodenní lyžařské zájezdy:
10. 1., 26. 1., 1. 2.(pololetní prázdniny),
2. 3., 13. 4. (ledovec)

■■ Jednodenní vodácké zájezdy:
27. 4., 18. 5., 8. 6. 

Další jednorázové alce

V novém školním roce KSK Praha plánuje podzimní
Art Fun Forum v KCMT 15. 10., jarní MiniArtFest,
Mikulášskou nadílku v KCMT 5. 12., několik sobot-
ních brigád  k zvelebování farnosti a KCMT (první
bude v sobotu 15. 9.), Bachovy pašije podle Jana,
zábavně soutěžní program na oslavu Dne dětí.

Podrobnější informace o připravovaných akcích
a přihlašovací formuláře jsou zveřejňovány na webo-
vých stránkách www.kskpraha.org

ZÁŘÍ 2012 – SRPEN 2013

3. 9. po – od 17.00 dramatická dílna
13. 9. – od 16.00 klub všeobecného sportu
1. 10. po – od 19.00 komorní orchestr
16. 10. út ArtFunForum
5. 12. st Mikulášská nadílka
12. 1., 26. 1., 1. 2., 2. 3. Jednodenní  hory
10.–17. 2. 2013 Lyžařský výcvik
24. 3. Bachovy pašije podle Jana
13. 4. Jednodenní lyžování na ledovci
27. 4., 18. 5., 8. 6. Jednodenní vody
14. 5. MiniArtFest
2. 6. Den dětí
21. 6.–23. 6. Vodácký víkend
4.–11. 8. Voda Basic
11. 8.–18.8. Voda Advanced
21.–23. 9., 21.–23. 6. Víkendové vodácké akce



Prázdninové
skautování
Sotva mi došlo, že odjíždíme na
týden z domova, už byl na ná-
stupišti vlak. Žabka, Veverka
a Beruška rychle naskákaly do
vagónu, sotva stačily naposledy
zamávat rodičům. Jen aby na-
stoupili i Zoubek a Pavián! Na-
lezla jsem na kovové schůdky,
ještě naposledy se ohlédla po
prázdném nástupišti a zabouchla
za sebou těžké dveře rychlíku.
To jsem ještě nevěděla, že se ze
mě stane Sardinka.

Oddíl Skauti svatého Jiří založil
Jarda Šrámek a při Komunitním
centru Matky Terezy funguje již dva
roky. V současné době sem dochází dvanáct světlušek, devět vlčat a pět skautů. Jelikož se jednalo o jejich
první táboření, měli jsme zpočátku trošku obavy. S pobytem v podsadách i s nepřízní počasí si naštěstí
všichni hravě poradili a tábor v termínu 14.–21. července přečkali ve zdraví. Ze světlušek a vlčat se staly
kmeny Venedů (kmen, který obýval naše území před Slovany), ze skautů zase zlotřilí Římané. Tento his-
torický kontext poskytl dětem nejenom příležitost přiučit se něčemu novému z našich dějin, ale i možnost
zahrát si zajímavé hry, kde hlavním úkolem bylo zabránit vyhlazení vlastního kmene.

Na konci tábora proběhl slibovaný táborák. Dvacítka dětí stála kolem ohně a bez hlesu sledovala, jak
jeden z nich odříkává skautský slib. Ta slova byla tak známá a často opakovaná, v tuto chvíli však přesto
působila jinak, nějak nově – to jak jim svou vážností přikládal význam ten, kdo je právě pronášel. Byla
to závěrečná tečka, která nám připomněla pravý smysl tohoto týdne v přírodě. Vychovávat děti ve skaut-
ských ideálech. Marie Černá
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ze      skautské kroniky

KSK • INFORMACE/PŘIHLAŠOVÁNÍ • Jaroslav Olšanský – 603 256 411
jarda.olsansky@kskpraha.cz, www.kskpraha.org

NĚCO PRO VÁS
HLEDÁME

• Mladá vlčata, mladé světlušky,
starší skauty a skautky

• Umělce pro výtvarnou dílnu
• Nadané sportovce a sportovkyně

pro sportovní oddíl

• Talentované herce z řad mládeže pro křesťansky
zaměřenou dramatickou dílnu

• Neméně talentované instrumentalisty pro
komorní orchestr mládeže

• Zájemce o dobrovolnickou práci v rolích:
– Sportovní vedoucí dětí a mládeže
– Umělecký vedoucí dětí a mládeže
– Skautský vedoucí



Eucharistický zázrak – Bolseno

Ustanovení Slavnosti Těla a krve Páně má svůj
původ v události, která se stala v roce 1263 řehol-
nímu knězi Petrovi z Prahy. Zbožného kněze trápily
již delší dobu silné pochybnosti o pravdivosti vzhle-
dem k Eucharistii. Rozhodl se proto putovat k papeži
do Říma, aby mu ten pomohl pochybnosti rozehnat.

V italském Bolsenu přerušil cestu a v kostele
sv. Kristýny sloužil mši svatou. Jeho pochybnosti se
během ní ještě vystupňovaly. A tu se to stalo: Když
pronesl nad Hostií slova proměňování a pozdviho-
val ji, nekvašený chléb se proměnil na maso a začal
krvácet tak, že se kapky vpíjely do korporálu. Zpráva
o zázraku se rychle šířila a papež Urban IV., který byl
tehdy v nedalekém Orvietu, se vydal do Bolsena. Na
jeho žádost mu místní biskup přinesl zázračnou
Hostii. Papež padl na kolena a klaněl se eucharis-
tickému Pánu. Následující rok v srpnu 1264 papež
na počest Nejsvětější Svátosti ustanovil Svátek Kri-
stova Těla a Krve a pověřil Tomáše Akvinského, aby
napsal oficium svátku.

O pyšném rytíři ze Seefeldu
Seefeld leží na jihozápadě Rakouska asi 30 km

od Innsbrucku. Před více než 600 lety se tady stal
jeden z největších a nejpůsobivějších eucharistických
zázraků ve Střední Evropě. Jeho stopy je možné
dodnes spatřit v tamním farním kostele.

Rytíř Oswald Milser, pyšný pán Seefeldu a násil-
nický muž, šel na svátek Zvěstování Panny Marie
spolu se svými druhy ke svatému přijímání. Ve své
pýše nechtěl přijmout Pána Ježíše v podobě malé

hostie jako ostatní farníci a přinutil kněze, aby mu
podal velkou hostii – takovou jakou přijímají kněží.
Marně se kněz pokoušel mu to vymluvit. Nakonec
se strachem podal rytíři velkou hostii.

Sotva se hostie dotkla jeho jazyka, začal se rytíř
propadat do podlahy. Plný hrůzy se chytil pravou
rukou oltáře, ale oltář se začal naklánět s ním. Tvrdý
kámen byl najednou jako z vosku a otisk rytířovy
ruky zůstal dodnes zachován na desce prastarého
oltáře. Rytíř se zatím propadl až po kolena. Ochro-
mený hrůzou se díval na kněze a naznačoval, aby
mu hostii ze rtů vzal.

Když se tak stalo, podlaha i deska oltáře se opět
zpevnily. Rytíř, otřesený událostí a pokořený ve své
pýše, klesl na kolena, začal plakat a litovat svého
činu… S hostií se však stal další zázrak. Když ji kněz
držel v rukou, objevily se na ní kapky čerstvé krve.
Přítomní věřící byli zděšeni.

Zázračná hostie je dodnes neporušená. Krvavé
skvrny jsou na ní jasně viditelné. Kromě skvrn je sně-
hobílá, přestože byla uchovávána dlouhou dobu
v nepříznivých podmínkách, několikrát musela být
ukrytá do bezpečí před nepřátelskými vojsky. Od
roku 1806 je opět v původním kostele. Památkou
na zázrak je také 40 cm hluboká prohlubeň v pod-
laze. Na dně prohlubně je vidět otisky rytířových bot.

Zázrak v Seefeldu je pro nás stále aktuální. Vyzývá
k větší pokoře a úctě vůči eucharistii. (Josef)
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MATEŘSKÉ CENTRUM DOMEČEK – PROGRAM V ZÁŘÍ

■ So 15. 9.–14.00 – Tvořivé odpoledne s korálky. Naučíte se základní techniku
v bižuterii – ketlování – a domů si odnesete vlastnoručně vyrobené náušnice.
Vstup 50 Kč + cena materiálu (30–50 Kč).
Přihlášky na e-mail: mcdomecek@seznam.cz nebo v Domečku do 7. 9.
Pomůcky k zapůjčení (možnost zakoupení ketlovacích kleští za 60 Kč – nutné objednat).

■ Út 18. 9.– 9.30 – První pomoc u miminek a batolat. Cena semináře: 350 Kč. Nutno zaplatit
při přihlášení na účet 670100-2200109413/6210 (mBank) s uvedením jména.
Přihlášky: Pavla Maříková, tel.: 724 033 060

marikova.pavla@seznam.cz nebo na www.fitmami.cz. 
■ Ne 23. 9.–14.00 – KORÁLKOVÁNÍ – oslava 15. narozenin MC Domeček.

Soutěže pro děti, tvoření, jarmark s odměnami, narozeninové překvapení, pohádka Káťa a její
přátelé, divadlo Aporia. Dospělí vstup 40 Kč, děti zdarma.

PRAVIDELNÝ PROGRAM
Po 9.00–12.00 – Otevřená herna          

10.00 – Zpívánky, hravé zpívání od peřinky do školky.
Út 9.00–12.00 – Otevřená herna

9.30 – Maminky s háčkem (aktuální datum na www stránkách)
9.00–11.00 – Laktační poradna
(nutno předem objednat na tel. 604 572 712 nebo na mail: faiereisl@chello.cz)
15.30–17.30 – Otevřená herna
15.45–16.15 – Angličtina pro děti 4–6 let
16.30–17.30 – Angličtina pro děti 7–9 let (mírně pokročilí)
17.30–18.30 – Angličtina pro dospělé (středně pokročilí)

St 9.00–12.00 – Otevřená herna
10.00 – Zábavné cvičení rodičů a dětí od 18 měsíců
17.30–19.30 – Poradna přirozeného plánování rodičovství
(nutno objednat na tel.: 777 200 431 nebo email: ppr.por@seznam.cz).

Čt 9.00–12.00 – Herna pro děti od 0 do 18 měsíců
10.00 – Cvičeníčko pro nejmenší

Pá 9.00–12.00 – Otevřená herna pro děti.
10.00 – Šikulové, tvořivá dílnička pro děti a rodiče. Více na www.mc-domecek.cz

PÁTEK 28. ZÁŘÍ – NÁRODNÍ SVATOVÁCLAVSKÁ POUŤ
■ Pouť byla obnovena v roce 2003 péčí římskokatolické církve reprezentované

Arcibiskupstvím pražským, Českou biskupskou konferencí, Kapitulou sv. Kosmy
a Daminána a farnostmi Brandýsa nad Labem a Staré Boleslavi a města Bran-
dýs nad Labem – Stará Boleslav. Koná se každoročně u příležitosti dne svátku
sv. Václava v obou staroboleslavských chrámech, v basilice sv. Václava i v pout-
ním chrámu Nanebevzetí Panny Marie a její hlavní událostí je koncelebrovaná
poutní bohoslužba na Mariánském náměstí. www.staraboleslav.com

SKS – VÝLET NA VYSOČINU 
Zájezd se bude konat dne 13.10. 2012, cílem je město Telč, Dačice a Kostelní Vydří. Cena zájezdu je
320 Kč, odjezd v 7.00 hod. od KCMT. Přihlášky u Mgr. Urbana či Ing. Řivnáčové (tel. 774 877 495).
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Ž I V O T  F A R N O S T I  •  A K C E  •  S E T K Á N Í

■ 3. 9. (pondělí) od 20 hod. v KCMT – setkání místního společenství Hnutí fokoláre.
Slovo života na září: „Kdo se však napije vody, kterou mu já dám, nebude žíznit navěky, ale voda,
kterou mu dám já, stane se v něm pramenem vody tryskající do života věčného.” (Jan 4, 14)
(Jana a Viktor Friedovi – tel. 731 625 949)

■ Setkání maminek na mateřské dovolené v KCMT – každou středu dopoledne od 9.30 hod. do
11.30 hod. V září se maminky sejdou 12., 19., a 26. (19. 9. s účastí kněze, od 9.30 do 10 hod. je mož-
nost přijmout svátost smíření) (Katka Friedová 603 286 513)

■ Setkání nad Písmem s P. Součkem se koná každé úterý od 18.45 hod na faře u sv. Františka z Assisi
■ Každou středu od 19 hod. v KCMT se konají setkání společenství Život z víry; je probírán Kate-

chismus katolické církve. (jáhen Pavel Urban 272 911 264)
■ 4. 9. v 18.00 – mše sv. – slavnost posvěcení kostela sv. Františka na Chodově
■ 5. 9. v KCMT – 15 leté výročí úmrtí Matky Terezy,

po mši bude adorace se sestrami Misionářek lásky
■ 5. 9. v KCMT ve 20.00 – vernisáž výstavy fotografií Jaroslava Hodíka

s názvem „Hledání a nalézání“
■ 5. 9. v KCMT od 15.30 – zahajovácí schůzka skautů ve velké klubovně
■ 6. 9. V KCMT – při mši sv. v 18.00 uvede biskup Václav Malý P. Mariusze Kuźniara

do úřadu faráře, po mši bude malé agapé
■ 8. 9. v pražské katedrále v 10.00 – jáhenské svěcení Jana Primuse
■ 11. 9. v 19.30 – koncert kapely Let’s Go! – černošské spirituály, vstupné dobrovolné
■ 12. 9. v 19.30 – pracovní setkání katechetů v KCMT
■ 13. 9. v KCMT v 17.00 – svátost smíření pro děti a mládež po prázdninách

v 18.00 – mše sv. na zahájení nového
školního roku

Po mši sv. (cca 18.45) organizační setkání kate-
chetů s rodiči kvůli novému školnímu roku 

■ 27. 9. v KCMT v 19.00 – formační večer pro
dospělé a mládež

■ 28. 9. ve Staré Boleslavi (Mariánské nám.)
v 10.00 – Slavnostní poutní mše sv.

H L E D Á N Í A N A L É Z Á N Í
V Ý S T A V A  F O T O G R A F I Í  J A R O S L A V A  H O D Í K A

5. ZÁŘÍ – 30. ZÁŘÍ 2012 KOMUNITNÍ CENTRUM MATKY TEREZY

VERNISÁŽ PROBĚHNE 5. ZÁŘÍ 2012 VE 20.00 HOD VE VSTUPNÍ HALE KCMT

INZERCE • NABÍDKA • POPTÁVKA
■ Nabízím odborné provedení řemeslných

prací v domácnosti (na Praze 11).
Tomáš Rus – tel. 775 910 301

■ NABÍZÍM STAVEBNÍ PRÁCE, MALOVÁNÍ,
ÚDRŽBU – Martin Štark – tel.720 588 758

stark.m@seznam.cz
■ Hledám práci jako řidič (Iveco, dodávka)

(např. rozvoz zboží) – tel. 728 062 304www.kcmt.cz

PÁTEČNÍ DOPOLEDNE V KCMT PRO DŘÍVE NAROZENÉ 
Opět zveme všechny dříve narozené na páteční setkávání v KCMT. Na programu bude bohoslužba slova
a poté společné posezení ve foyer. Setkávání budou koordinovat manželé Jana a Viktor Friedovi.
Liturgickou stránku setkání bude mít na starosti náš jáhen Pavel Urban. 
První setkání bude 5. října v 9.00 v KCMT. Srdečně zveme, P. Mariusz



K O N T A K T Y • I N F O R M A C E Z P R A V O D A J  F A R N O S T I  C H O D O V16

Zpravodaj ŘK farnosti Praha – Chodov/ ročník 11 • Redakce: Katka, Josef, Anežka
• za obsah odpovídá: P. Mariusz Kuźniar • foto: Vítek, J. Hodík, Eva, archiv.
• e-mail: fchodoviny@gmail.com • http://www.kcmt.cz/fchodoviny

Ú M Y S L Y A P O Š T O L Á T U  M O D L I T B Y  –  Z Á Ř Í

Příští uzávěrka bude 15. září 2012        NÁKLADY NA 1 VÝTISK 12 Kč fchodoviny@gmail.com

1. Aby politici vždy jednali s poctivostí, bezúhonností a láskou k pravdě.

2. Aby křesťanské komunity měly rostoucí ochotu posílat misionáře,
kněze a laiky, spolu s konkrétními prostředky, nejchudším církvím.

3. Za světlo Ducha Svatého pro správné uspořádání životních hodnot.

Číslo účtu:  KCMT 4200060575 / 6800 •  farnost 19-9362170227 / 0100

☎ /mob. e-mail

Farní kancelář (fara – Na Sádce) 272 934 261 mail@kcmt.cz

Marie Špinková (ředitelka KCMT) 731 625 970 kancelar@kcmt.cz

Kancelář KCMT, farní kancelář KCMT 242 485 826, 242 485 829 kancelar@kcmt.cz

P. Mariusz Kuźniar (farář) 272 934 261, 602 136 161 mail@kcmt.cz

P. Ladislav Souček (farní vikář) 242 485 828, 603 932 427 cernymost@yahoo.com

Pavel Urban (jáhen) 272 911 264

Lucie Rudňanská (past. asistentka) 242 485 827, 733 770 847 rudnanska@kcmt.cz

Jaroslav Šrámek (past. asistent) 242 485 830, 734 547 021 jarda.diki@seznam.cz

Jaroslav Olšanský (past. asistent) 603 256 411 Jaroslav.Olsansky@intax.cz

Charita – Eva Černá (ředitelka) 737 322 569, 242 485 823 kancelar@charitapraha4.cz

Charita – pečovatelská služba 737 948 638, 272 941 972 socialnisluzby@charitapraha4.cz

Kostel sv. Františka Kaple bl. Matky Terezy

Pondělí – – 

Úterý 18.00 –

Středa                    –                 18.00 

Čtvrtek – 18.00

Pátek     18.00 –

Sobota 8.00 – 

Neděle 8.00, 20.00 9.30 dětská , 11.00

P R A V I D E L N É  B O H O S L U Ž B YKANCELÁŘ KCMT – HÁJE
U Modré školy 1, 149 00 Praha 4
tel: 242 485 826
e-mal: kancelar@kcmt.cz
ÚŘEDNÍ HODINY KNĚZE
Středa 16.00–17.30

FARNÍ KANCELÁŘ – CHODOV
Na Sádce 1296/18
tel: 272 934 261
e-mail: kancelar@kcmt.cz
ÚŘEDNÍ HODINY KNĚZE
Pátek 16.00–17.30

V jiném termínu
po předchozí dohodě

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

mše sv. + adorace NS
do 19.30, svátost smíření

Možnost svátosti smíření vždy 30 minut před bohoslužbou nebo kdykoliv po dohodě


